
REQUÍNOA
MU¡I¡CIPALIDAD DE

WVM/AVS/CABOy'

ffital

DECRETO ALCALDICIO NO

AUTORIZA ADJUDICACIÓN QUE INDICA.
REQUINoA, IBgCI?0Zz

Linea Valor Unitar¡o
L1 "Tala arbolado" $ 571.200
L2 "Poda en altura" I 535.500

SUSCRIBASE contrato según bases administrat¡vas.

IMPÚTESE a la cuenta contable No 2'15-22-08-999 "OTROS SERVICIOS
GENERALES', Gestión lnterna, Presupuesto Municipal Vigente, el suministro por 16 meses.

DESI lnspector técnico del
¡rano Quezada.

fu lta pa de
l\iledio Ambiente la Sra. Carola

ANOTESE, COMUNIQUESE Y CHIVESE.

ANGELICA VIL AL SCARABELLO
SECRETA

F

o

E

'4

I alc

v
D

lvlrlitu

DISTRIBUCION:

Secretaria Municipal (1)

Medio Ambiente
Me¡cado Publico (1)

Archivo (1)

MUNICIPAL AL
MONTECINOS

Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡guiente:

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de'1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades, Texto Refund¡do coordinado y srstematizado, fijado por el D.F.L. No 1 del Ministerio
del lnterior año 2006.

La Ley N" '19.886 Bases sobre contratos admin¡strativos de suministros y

prestación de servicios.
El Decreto Alcaldicio No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de

Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.
Lo dispuesto en la Ley N" '19.880 sobre Proced¡m¡entos Admin¡strat¡vos.

$!9ESN@,:
El decreto alcald¡cio N' 1993 de fecha 05 de septiembre del 2022, que autoriza

iniciar proceso de l¡citación pública Sum¡nistro de "SERVICIO DE TALA Y PODA EN ALTURA DE

ARBOLADO PÚBLICO VARIOS SECTORES COMUNA DE REOUíNOA". Aprueba bases administrativas
y técnicas, anexos y designa com¡s¡ón evaluadora de ofertas. Esta última estará ¡ntegrada por el Sr.

Cristian Albornoz Eecerra, Administrador mun¡cipal, Sr. Mauricio Moya Miranda, Jefe Departamento de
Medio Amb¡ente (S), Juan Carlos Cáceres Martlnez, Profesional del Depto. Medio Ambiente, o quienes los

subroguen.
El Memo No 248 de fecha 14.10.2022 del Departamento de Med¡o Ambiente,

adjunta acta de evaluación y sug¡ere adjudicar la licitación pública lD: N'3656-114-LE22 Sumin¡stro de

"SERVICIO DE TALA Y PODA EN ALTURA DE ARBOLADO PUBLICO VARIOS SECTORES COMUNA
DE REQUÍNOA", al proveedor "SERVICIOS BOSQUES URBANOS LIMITADA" de Rut: 77.536.642-7, las

Lfneas 1 y 2.

El Decreto Alcald¡c¡o N0 3048 de techa 22.12.2021 que aprueba presupuesto

municipal año 2022.

DECRETO :

AUTORIZASE la licitac¡ón pública lD: 3656-114-1E22 Suminist¡o de "SERVICIO
DE TALA Y PODA EN ALTURA DE ARBOLADO PUBLICO VARIOS SECTORES COMUNA DE

REOUiNOA.
ADJUDICASE el sum¡n¡stro al oferente SERVICIOS BOSQUES URBANOS

LIMITADA, Rut: 76,536.642-7, por las lfneas 1 y 2, puesto que cumple con los requisitos establec¡dos en
las bases adm¡nistrat¡vas y técn¡cas de la licitación.


